Ioannes Christofersonus, Lancastrienfis, episcopus Cicestriensis, scripsit patrio sermone Obsequiæ exhortationem lib. 1. E Græco in Latinum transtulit Philonem Indæum: De mundi fabricatione lib. 1. De decem præceptis lib. 1. De principe deligendo lib. 1. De officio iudicis lib. 1. Transtulit etiam in Latinam linguam historiæ ecclesiasticæ scriptores Græcos, Eusebium Pamphili, Socratem, Theodoretum, Hermiam, Euagrium. Coloniae quod hæredes Birkmanni, anno 1570. Claruit a. 1576. Balesus.

xander Bruffianus se in bibliotheca sua habere testatur. Plura de hoc scriptore, vita, moribus, ac libris eius, vide apud Suidam. Floruit autem, ut scribit Tritemius, anno Domini 411. *Ioannis Chrysostomi orationes de providentia, de auaritia, de iniquitate, de anima, de pulchritudine et uxore, de diuitijs et paupertate, de ecclesia Dei non contemnenda, et mysterijs, de humilitate animi, de aduersa via letudine.* Excusæ sunt Basileæ ab Oporino Græce et Latine, Martino Cromero et Vito Amerpachio interpretibus. Eiusdem homilia quod neminem uidentem aut etiam uita funtium, anathemate dirisus in sectationibus insectari oporteat, Græce et Latine excusæ est Parisijs, Guilielmo Plancio interprete. Eiusdem sermones 4. de patientia Iob, et 10. de penitentia Lilio Tisernate interprete, excusæ sunt Lipsiæ anno 1538. De laudibus D. Pauli homilia 7. excusæ sunt Latine cum operibus Bedæ. Homilia quadam ante non excusæ editæ sunt Colonia cum homilijs Maximi Taurinensis anno 1536. Omnia uero opera eius Basileæ à Frobenio emendatiora quam ante excusæ sunt, anno Domini 1547. *Ioannis Chrysostomi Græce hæc seruantur in bibliotheca Regia. Homilia in Genesim 30. De sacerdotio orationes sex. Aliæ homilia in Genesim. Sermones qui dicuntur Margaritæ. Homilia que dicuntur in psalmis. Homilia in Euangelia. Interpretatio in Mattheum. Epistola ad Cyriacum episcopum. Interpretatio in Esaiam. In epistolam ad Corinthios. Orationes sex in Iudeos. Orationes de adoratione crucis. Sermones de penitentia, de ieiunio, de ficu arida, de eleemosyna, de prodicione, de cruce et latrone. Oratio Parænetica ad Theodorum episcopum. Epistola eius seruantur Venetijs ad S. Antonium, et multis apud Ioan. Sambucum. Protheoria in Psalmos. D. I. Chrysostomi et Basilijsa crificij seu missæ ritus. ex sacerdotali Græco in Latinam linguam transtulit Gentianus Heruetus: Venetijs excudit Bruciolus 1548. Opera eius post alias editiones rursus edita sunt Parisijs apud Guilielmum Morlin, 1570. in folio. Innumeris locis (ut titulus pollicetur) ad collationem exemplariorum utriusque lingue, nunc primum restituta et aucta Philippi Montani opera. \* In bibliob. Imp. Vienna Græce manuscr. habentur Chrysostomi omnia ferè opera supra commemorata: et præterea que in superiori catalogo non habentur, de Abrahamo conicio nondum edita, et de edicto, censurâ Imperatoris Augusti in 4. de exilio Adam, deq. bonis et malis mulieribus: commentarius in Psalmos in 8. In eandem Imperatoris bibliothecam ex Ioannis Sambuci translatae sunt, de operibus Chrysostomi manuscr. homilia in ficum infructuosam arborem: de penitentia, et temperantia, et uirginitate: in Petrum et Eliam de preceatione: de muliercula Cananea: in meretricem et pharisæum, in prodicionem Iudæ Iscariotæ, in Iosephum: de continentia et modestia, et c. in folio. Eiusdem ibidem manuscr. extat, in decem uirginum historia in 4. Item homilia in Pentecosten, in natalem Christi in 4. in Euangelium S. Martini homilia, et enarrationes eleganter*

scripta, fol. varia homilia in varios sanctos et martyres, in Mamantem, Nicetam, Dionysium Areopagitam, Eulampium et Ecilam, in Euangelistam Lucam, in Demetrium, Lucianum, Stephanum iuniorem, Ambrosium, et c. Præterea in Catharinam martyrem, et matrem Mariam, cum homilia in pharisæum et publicanum: interposito encomio Gregorij Rhetoris, in Zachariam et Elizabetham, de Ioanne Baptistæ fol. Contra Iudeos homiliae due, contra Euzoimum quinque. Variæ homiliae, quarum plurimæ nondum sunt editæ: in Timotheum, in peregrinationem Flauiani Episcopi, Exhortatio ad populum de Tolerantia et Constantia, et alia ad fortiter ferendas minas: concio, quod peccatum, mortem et tristitiam in uitam attulerit, de non in rando, de uitando iuramento, in calamitatem ciuitatis Antiochiæ, fol. Eiusdem homiliae et explanationes in uetus Testamentum, fol. Explicatio orationis dominicæ, in 4. in Simeonis canticum, et Gabrielis salutationem, homilia, 4. Rursus eim de uirginitate opus in signe: ubi multa præclarè de nuptijs et matrimonio, fol. In synodum Episcoporum: rursus in apostolum Petrum, in Esaiam prophetam, in Lazarum, in Epigraphen 50. Psalmi Summa *ὑπομνήματα* siue sententiarum theologiarum, in 4. hæften. bibl. manuscr. Imper. Vienna. Libri duo de orando Deum Græce editi sunt Coloniae 1573. et Antuerpiæ 1579. Idem tractatus de modo supplicandi Deo, Italice editus Venetijs in 8. 1544. Eius aduersus gentes demonstratio, quod Christus sit Deus, 12. Ingolstadt anno Domini 1579. Et de uirginitate liber, Græce et Latine nunc primum editus: interprete Ioanne Liuineio Gandensi, in 4. Antuerpiæ ex officina Plantini anno Dom. 1579. Eiusdem orationes due, una in principes apostolorum Petrum et Paulum, eorundemque gloriosissimum martyrium: altera in sanctos duodecim apostolos, Græce recens Romæ in lucem prolata, nunc uerò in Germania primum excusæ, 8. Coloniae anno 1582. Item D. Ioannis Chrysostomi de comparatione Regis et Monarchæ, Germano Braxio interprete. Antuerpiæ Ioannes Bellerus sub aquila uicta excudit. Eiusdem libellum quod nemo locutus est à semetipso. Antuerpiæ Ioannes Bellerus anno Domini 1564. impressit. Denique omnia, que ad hunc usque diem extant, opera, nunc recens aucta, et multo diligentius quam antea castigatiora, in folio. Parisijs apud Seb. Niuellium, anno 1579.

Ioannes Chrysostomus Soldus, scripsit uiam Salustij historici, et summam historici belli Iugurthini à Salustio descripti, quam et Ascensius suis annotationibus in Salustium, Parisijs ab ipso excusum, apposuit.

Ioannes Chrysostomus Zanchus, Bergomus, Basilijs Zanchi frater, scripsit libros tres de origine Oroborum, siue Cenomanorum, ad Petrum Bembum: et Panegyricum ad Carolum V. Imperatorem, eleganti stilo.

Ioannes Chylmarke Martonensis collegij ad Ifidis vadum socius, mathematicus, scripsit De uisione elementorum lib. 1. De motu lib. 1. De altera

ratione

rum. De 21. articulis anabaptistarum. Ad Instum Ionam de missa contra Lutherum. Ad regem Scotiae contra Alesium & Melanctonem. De auctoritate conciliorum. Contra catechismum Moibani. Contra Araneas Morysim Angli. Contra Ioannem Sturmium de consilio cardinalium delectorum. Relationem compendiosam ad regem. Epistolam ad principes & status partis catholicae. Philippicas 4. contra Melanctonem. Contra eiusdem apologiam, & Confutationem Didymi Faurentini. De matrimonio regis Angliae. Defensionem Rossensis episcopi & Mori. Propositiones 153. aduersus 70. propositiones Lutheri contra Antinomios. Libellum Vtrum is qui non est ab episcopo aliquo consecratus, Eucharistiam per verba consecrationis conficere queat. Colloquium cum Lusbero habitum Wormaticae. An liceat duas habere uxores simul. De vera ecclesia. De ordinatione episcoporum & presbyterorum & de eucharistiae consecratione. Philippicam quintam. Contra 18. articulos Witebergensium de peccato originali, & 21. de fide iustificante. Defensionem caeremoniarum ecclesiae contra tres libellos Ambrosij Moibani. Quadruplicem rationem concordiae super confessione Augustana. De inuocatione sanctorum eorumque intercessione, & de reliquijs imaginibusque eorumdem, contra Bullingerum. Historiam de vita Theodoricus regis Ostrothorum & Italiae. De modo & vsu orandi antiquo. Miscellaneorum lib. 3. qui diuersos continent tractatus 30. Considerationem de concordiae tractatu contra duo scripta Lutheranorum. Repliam in Musculi Anticochlaui, & in Antibolen Bullingeri, atque in quadam scripta Buceri. In Nyssioracem noui euangelij. De veneratione reliquiarum, contra Caluinum. De interim contra eundem. De seditiosis appendices 3. ad librum Bruni. Historiae Hussitarum libr. 12. Philippicam 7. in Melanctonem. Speculum antiquae deuotionis circa missam. Rudimenta Musicae & Geometriae, in quibus vrbis Norimbergensis laus continetur. Commentationem in meteora Aristotelis. Exhortatio ad Germaniam de inuocatione sanctorum. Responsio ad singula puncta Confessionis Protestantium principum Augustae exhibitae. Discussio omnium confessionis & apologiae Augustanae articulorum.

\* Eius & Arnoldi Vesaliensis quadruplex consideratio super confessione Augustana protestantium quorundam. anno 1544. forte idem liber cum eo qui supra notatus, de quadruplici ratione concordiae super confessione Augustana. Eius item de actis & scriptis Martini Lutheri historiam ab anno 1517. vsque ad annum 1546. in Germanicam linguam transtulit Ioannes Christophorus Hüber in 4. Ingolstadij 1582. Scripsit etiam de resolutione Imperat. Caroli V. ratione Interim. Omnia haec diuersis in locis, plurima tamen Moguntiae excusa sunt. Obijt Vienna anno Domini 1552.